АДМИНИСТРАЦИЯ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 апреля 1999 г. N 141-ПГ

О ФОНДЕ НЕПРЕДВИДЕННЫХ РАСХОДОВ

ГУБЕРНАТОРА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Законом РФ "Об основах бюджетных прав и прав по формированию и использованию внебюджетных фондов представительных и исполнительных органов государственной власти республик в составе Российской Федерации, автономной области, автономных округов, краев, областей, городов Москвы и Санкт-Петербурга, органов местного самоуправления" от 15.04.93 г. N 4807-1 и Уставом (Основным Законом) Мурманской области, принятым областной Думой 26 ноября 1997 года постановляю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о фонде непредвиденных расходов Губернатора Мурманской области.

2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя Губернатора Мурманской области - руководителя департамента финансов Никитаева С.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор

Мурманской области

Ю.ЕВДОКИМОВ

Приложение

Утверждено

постановлением

Губернатора

Мурманской области

от 14.04.99 N 141-ПГ

ПОЛОЖЕНИЕ

О ФОНДЕ НЕПРЕДВИДЕННЫХ РАСХОДОВ

ГУБЕРНАТОРА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Фонд непредвиденных расходов Губернатора Мурманской области (далее - фонд непредвиденных расходов Губернатора) образуется в соответствии со статьей 17 Закона Российской Федерации "Об основах бюджетных прав и прав по формированию и использованию внебюджетных фондов представительных и исполнительных органов государственной власти республик в составе Российской Федерации, автономной области, автономных округов, краев, областей, городов Москвы и Санкт-Петербурга, органов местного самоуправления" от 15.04.93 г. N 4807-1 и статьей 64 пункт "и" Устава (Основного Закона) Мурманской области, принятого Мурманской областной Думой 26 ноября 1997 года.

2. ФОРМИРОВАНИЕ ФОНДА НЕПРЕДВИДЕННЫХ

РАСХОДОВ ГУБЕРНАТОРА

2.1. Фонд непредвиденных расходов Губернатора является бюджетным фондом.

2.2. Фонд непредвиденных расходов Губернатора формируется за счет налогов и неналоговых доходов, подлежащих зачислению в областной бюджет в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.3. Размер фонда непредвиденных расходов Губернатора ежегодно определяется законом Мурманской области об областном бюджете на очередной финансовый год и не может превышать 1 процента утвержденных расходов областного бюджета.

3. ИСПОЛЬЗОВАНИЕ СРЕДСТВ ФОНДА НЕПРЕДВИДЕННЫХ

РАСХОДОВ ГУБЕРНАТОРА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

3.1. Средства фонда непредвиденных расходов Губернатора Мурманской области направляются на финансирование расходов, которые не были запланированы при утверждении бюджета на текущий финансовый год и носят разовый, чрезвычайный характер, а также на компенсацию дополнительных расходов, предусмотренных вновь принимаемыми постановлениями и распоряжениями Губернатора.

3.2. Финансирование расходов из фонда Губернатора Мурманской области осуществляется с учетом исполнения доходной части областного бюджета.

3.3. Введение механизма секвестра распространяется на размер фонда непредвиденных расходов Губернатора.

3.4. Распорядителем средств фонда является Губернатор Мурманской области.

3.5. Расходование средств фонда непредвиденных расходов Губернатора осуществляется на основании постановлений и распоряжений Губернатора Мурманской области.

3.6. Не допускается расходование средств фонда непредвиденных расходов Губернатора на оказание помощи организациям, финансируемым из федерального бюджета, общественным организациям и объединениям, на проведение выборов, референдумов, освещение деятельности Губернатора Мурманской области.

4. УЧЕТ И КОНТРОЛЬ ЗА ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ СРЕДСТВ

ФОНДА НЕПРЕДВИДЕННЫХ РАСХОДОВ ГУБЕРНАТОРА

4.1. Департамент финансов Мурманской области ведет текущий учет расходования средств фонда непредвиденных расходов Губернатора.

4.2. Предприятия, учреждения, организации, получившие помощь из фонда непредвиденных расходов Губернатора, в месячный срок после ее получения, представляют в департамент финансов отчет об использовании выделенных средств.

4.3. Средства, использованные не по целевому назначению, подлежат возврату в областной бюджет. В противном случае департамент финансов имеет право обратиться в Арбитражный суд Мурманской области с требованиями о взыскании средств, использованных не по целевому назначению.

4.4. Губернатор Мурманской области представляет Мурманской областной Думе информацию об использовании средств фонда непредвиденных расходов Губернатора в сроки, установленные для представления годового отчета об исполнении областного бюджета.

Заместитель Губернатора -

управляющий делами

Губернатора области

В.БУДАГОВСКИЙ